协
怦
川

占
V
A
A
瓦

口
阳
山
川

主
会

占
街
口
→

队
伍
他
怦

们
记
他
阮
以
子
后
应

由
艾
丽
凹

非
H
A
A
八

占
阳
l

西医纪发 (2014J 14 号

关于举办党风廉政建设征文活动的通知

各党总支、各附属医院党委:

为深入贯彻落实党的十八届四中全会和十八届中纪委四次

全会精神，发挥高校理论研究平台优势 7 提高学校党风廉政建

设理论研究水平?不断加强我校党员干部廉洁自律能力，营造

风清气正良好氛围，经研究在全校范围内组织开展党风廉政建

设理论研究征文活动。现将有关事项通知如下:

一、活动意义

以毛泽东思想、邓小平理论、 "三个代表"重要思想、科

学发展观和习近平总书记系列讲话精神为指导，紧紧围绕学习

贯彻落实党的十八届四中全会和十八届中纪委四次全会精神，

深入研究新形势下党风廉政建设和反腐败斗争中的热点难点问

题?通过实践探索和理论创新，不断推进反腐倡廉工作提高新

水平，促进廉政文化建设再上新台阶。

二、征集对象

全校师生党员干部

三、具体要求

1、各党总支和各附属医院党委要精心组织?广泛动员。各

党总支和各附属医院党委至少选送 5 篇文章参加评比。

2.论文要求主题鲜明、观点正确、论证充分?具有思想性、
理论性、针对性和前瞻性?对深入推进反腐倡廉建设具有借鉴

和启发作用。

3. 论文要求联系工作实际，结合个人体会和思考，从具体

事例入手，以小见大，以理服人?以情感人 7 杜绝空谈阔论。

文章可以是理论探索、工作研究，也可以是调查报告、党建思

考?体裁不限，字数不少于 2000 字。

4. 格式参照学术论文，正文前附内容摘要和关键词，文尾

有参考文献。

5. 论文征集活动截止时间为 2014 年 12 月 20 日。以书面及

电子邮件形式报送思政部办公室(未央校区立行楼 G5 06 )。

电子邮箱: 396902117 illqq. com
联系电话: 86177419

四、评选与表彰

征文截止后，学校纪委和思政部将组织专家对各党总支选

送的论文进行评选，组织召开我校党风廉政建设征文交流会;

以党总支为单位设优秀组织奖。对评选出的优秀论文进行表彰

奖励。

委员会

-2 -

抄送:校党委委员

西安医学院纪委办公室 2014 年 11 月 17 日印发

- 3 -

附件:

西安医学院
党风廉政建设理论研究征文参考题目

l.中国优秀传统文化与廉政文化研究

2.新媒体与廉政文化建设
3. 腐败案件发生的特点和规律研究

4. 新的历史条件下，加强党的纪律建设、增强组织纪律性

面临的新情况新挑战及对策建议

5. 总结和借鉴我们党在重大历史时期反腐倡廉的成功经验

6. 如何通过反腐败体制机制改革，强化纪委在维护和执行

党的纪律尤其是组织纪律中的作用

7. 如何完善权力运行的制约和监督体系，形成不想腐、不

能腐、不敢腐的有效机制

8. 加强法制宣传，以法治思维和法治方式反对腐败

9. 如何预防腐败，提高服务能力?实行"零容忍"，坚决

遏制腐败蔓延的势头

10. 破解纪检监察机关履职困境，加强自身建设研究

1l.同级纪委如何加强对同级党组织特别是常委会成员的

监督

12.强化上级纪委对下级纪委领导的对策建议
13. 落实党委主体责任和纪委监督责任的对策思考

14. 推动党的纪律检查工作双重领导体制具体化、程序化、

制度化问题研究

15. 如何健全反腐败抓早抓小机制?做到治病救人?防止小

- 4 -

问题演变成大问题

16. 力口大对失职渎职行为的问责力反

17. 当前规避中央八项规定的主要表现及治理对策研究

18. 如何加强干部队伍建设，调整纪检监察机关内设机构的

职能

19. "小官大贪"问题研究

2 O. 建立健全教育系统惩治和预防腐败体系建设研究

21.教育系统不正之风的表现形式、成因及纠正机制研究
22. 加强党风廉政建设，推进廉政文化创建活动，促进学校

健康发展

23. 高校纪委在转变职能、转变方式、转变作风建设方面遇

到的困难、问题、对策建议

24. 高校落实中央八项规定、纠正"四风"的阶段性成果和

有益经验

25. 如何切实增强党性修养，加强党员干部组织纪律性

26. 高校廉政文化建设与教师职业道德构建研究

27. 廉洁教育进课堂的理论与实践研究

28. 大学生思想政治教育与廉洁教育研究

29. 校园廉政文化建设的实践与反思

30. 高校某关键领域或环节中的廉政风险及其对策研究

说明:以上选题仅作方向性参考?各单位和个人可将上述

选题细化或自行拟定论文选题。

- ) -